
 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 10 kwietnia 2019 roku 

10 kwietnia 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Egzaminy będą 
We wtorek kontynuowany był strajk w miejskich placówkach oświatowych w 

Częstochowie. Drugiego dnia strajkowało 2242 nauczycielek i nauczycieli. 

Według zapowiedzi dyrektorów szkół, mimo trwającego strajku, rozpoczynające 

się w środę egzaminy gimnazjalne dla 1588 uczniów powinny się odbyć we 

wszystkich 23 miejskich szkołach prowadzących oddziały gimnazjalne. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/190605/ 

  
KATOWICE.TVP.PL 
„Nie” dla powstającego w Częstochowie centrum handlowo-usługowego  
Z jednej strony inwestycja, która ma odmienić szpecący budynek w centrum 

Częstochowy. Z drugiej, niezadowoleni mieszkańcy pobliskich bloków, których 

zdaniem centrum handlowo-usługowe w sąsiedztwie będzie szkodzić. Na znak 

protestu zablokowana brama, która dla częstochowian była sporym ułatwieniem. 

W tle wątpliwości, czy można było zatarasować przejazd i kto w sporze ma 

racje.  

http://katowice.tvp.pl/42127929/centrum-handlowo-uslugowe-czestochowa 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Komisje jakoś skompletowane (s. 8) 
Egzamin gimnazjalny to priorytet - zapowiadały jeszcze przed strajkiem 

nauczycieli władze Częstochowy. - Kompletujemy komisje, ale nauczyciele w 

każdej chwili mogą przystąpić do protestu - ostrzegają dyrektorzy 

 
Wróciła czysta (s. 8) 
Znana i lubiana fontanna „Dziewczynka z gołębiami” po blisko dwóch 

miesiącach nieobecności wróciła na swe dawne miejsce.  
 

WYBORCZA.PL 
Strajk nauczycieli. Coraz więcej nauczycieli idzie na chorobowe 
W drugim dniu strajku nauczycieli wzrosła w Częstochowie liczba osób, które 

do niego przystąpiły. Jeszcze bardziej wzrosła liczba nauczycieli 
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przebywających na zwolnieniu lekarskim. Mówi się, że z tej możliwości chętnie 

korzystają członkowie ,,Solidarności”.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24633693,strajk-

nauczycieli-coraz-wiecej-nauczycieli-idzie-na-chorobowe.html 

 

Mimo strajku nauczycieli egzamin gimnazjalny się odbędzie? Dyrektorzy: 
Robimy, co możemy 
Egzamin gimnazjalny to priorytet - zapowiadały  jeszcze przed strajkiem 

nauczycieli władze miasta i dyrektorzy częstochowskich szkół. - Kompletujemy 

komisje, ale nauczyciele w każdej chwili mogą przystąpić do protestu - 

ostrzegają dyrektorzy. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24630060,mimo-strajku-

egzamin-gimnazjalny-sie-odbedzie-dyrektorzy-robimy.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Wszyscy kłócili się o stadion Rakowa. A prezydenta nie było (s. 7) 
Nowy stadion piłkarski Rakowa Częstochowa był tematem wczorajszej, 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy. Niestety, w gorącej dyskusji 

zabrakło głosu prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, który nie przyszedł na 

sesję. 
 
ZYCIECZESTOCHOWY.PL 
Po pierwszym dniu strajku 
93 ze 115 miejskich placówek oświatowych przystąpiły w poniedziałek do 

strajku w Częstochowie. Pierwszego dnia protestowało ponad 2,2 tys. 

nauczycielek i nauczycieli. Frekwencja przedszkolaków i uczniów w 

strajkujących przedszkolach i szkołach wyniosła ok. 3,1%. 

https://zycieczestochowy.pl/po-pierwszym-dniu-strajku/ 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Poetycki debiut częstochowianina Aleksandra Wiernego. Pisarz i urzędnik 
zaprasza do ,,Sygontki” 
Częstochowianin Aleksander Wierny, autor autobiograficznej prozy „Matka 

mojego dziecka”, dwóch kryminałów i horroru ,,Krew i strach” tym razem 

sięgnął po poezję i napisał ,,Sygontkę”. Premiera jego debiutanckiego tomu 

poezji odbędzie się już w najbliższy czwartek, 11 kwietnia, w Ośrodku Promocji 

Kultury ,,Gaude Mater”. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32694,poetycki-debiut-czestochowianina-

aleksandra-wiernego.-pisarz-i-urzednik-zaprasza-do--sygontki- 
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Strajk nauczycieli w Częstochowie. Egzaminy gimnazjalne nie są zagrożone 
W miejskich placówkach oświatowych w Częstochowie trwa strajk nauczycieli. 

Magistrat poinformował, że według zapowiedzi dyrektorów szkół, 

rozpoczynające się w środę, 10 kwietnia egzaminy gimnazjalne dla 1588 

uczniów powinny się jednak odbyć bez przeszkód. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32700,strajk-nauczycieli-w-czestochowie.-

egzaminy-gimnazjalne-nie-sa-zagrozone 

Częstochowianki i częstochowianie. Sprzątajcie po swoich psach i nie 
dokarmiajcie gołębi 
ZGM TBS rozpoczyna kolejną edycję akcji „Czyste podwórko”, zachęcającą do 

sprzątania po swoich psach. Apeluje też do lokatorek i lokatorów o to, aby nie 

dokarmiali gołębi. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32695,czestochowianki-i-czestochowianie.-

sprzatajcie-po-swoich-psach-i-nie-dokarmiajcie-golebi 

RADIO KATOWICE 
Stadion Rakowa Częstochowa. Nadzwyczajna sesja rady miasta.  
W Częstochowie zakończyła się nadzwyczajna sesja rady miasta. Zwołano ją na 

wniosek klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości, którzy domagali się od 

prezydenta miasta informacji na temat sytuacji stadionu Rakowa Częstochowa. 
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,42472,Stadion-Rakowa-Czestochowa-

Nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-.html 
 

RADIOJURA.COM.PL 
93 ze 115 miejskich placówek oświatowych przystąpiły w poniedziałek do 
strajku 
W Częstochowie pierwszego dnia strajkowało ponad 2,2 tys. nauczycieli. 

Nauczyciele nie prowadzą zajęć, a uczniami, którzy zgłosili się do szkół 

zaopiekowali się pozostali pracownicy. Działają stołówki szkolne i świetlice, 

jest zapewniona opieka dla najmłodszych uczniów.  

https://www.radiojura.pl/93-ze-115-miejskich-placowek-oswiatowych-

przystapily-w-poniedzialek-do-strajku.html 

 
Co z nowym stadionem dla Rakowa? 
Prezydent Częstochowy złożył wniosek o zabezpieczenie w planie finansowym 

miasta pieniędzy na realizację przebudowy stadionu Rakowa. Montaż inwestycji 

zakłada dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

https://www.radiojura.pl/co-z-nowym-stadionem-dla-rakowa.html 
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Wspólnota mieszkaniowa przy Szymanowskiego protestuje 
W niedzielę o godz. 10.00 została zablokowana brama, która stanowi przejazd z 

ul. Nowowiejskiego w ul. Szymanowskiego. To efekt protestu lokatorów wobec 

rozmiarów budowy przy al. NMP 49, gdzie planowana jest nowa galeria 

handlowa. 
https://www.radiojura.pl/wspolnota-mieszkaniowa-przy-szymanowskiego-

protestuje.html 

 
Dni Otwarte w Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu również na 
wiosnę 
Placówka przy ul. Jasnogórskiej swoją ofertę pomocy specjalistów przybliża 

dwa razy do roku. Tym razem zainteresowanych mieszkańców zaprosi do 

zwiedzania, ale i szeroko rozumianej konsultacji z pracownikami. 

https://www.radiojura.pl/dni-otwarte-w-centrum-pomocy-dziecku-

niepelnosprawnemu-rowniez-na-wiosne.html 

 
TV. ORION 
Święto Palmy Wielkanocnej 
Zbliżają się Święta Wielkanocne, z tej okazji jak co roku Częstochowska 

Organizacja Turystyczna przygotowała atrakcje dla mieszkańców. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27213 

 

Stare Miasto okiem architekta 
Jak zmodernizować najstarszą dzielnicę Częstochowy, aby stała się wizytówką 
miasta? W Centrum Aktywności Obywatelskiej architekt Jakub Matlingiewicz 

przedstawił pracę dyplomową, w której prezentuje pomysły na odmienienie 

Starego Miasta. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27193 
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